РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
                                                        _____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

№ 22                                                                                          27 октября  2020 года

«О внесении изменений в Порядок формирования,
ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц,  предназначенного для предоставления
во владение и (или) пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям
образующим инфраструктуру поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства, утвержденный
Решением Клетско-Почтовского сельского Совета
от 11.08.2017 № 17»

    В соответствии с Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007 г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Клетско-Почтовский сельский Совет ,
   РЕШИЛ:
1. Внести изменения  в Решение Клетско-Почтовского сельского Совета от 11.08.2017 г. № 17 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
   1.1. Заголовок и пункт 1 Решения после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
   1.2. Внести изменения в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставление во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный выше указанным решением (далее – Порядок), следующие изменения:
   1.2.1. заголовок Порядка изложить в следующей редакции:
Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав  субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»);
   1.2.2. пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
 «1.1.Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» ),  разработан в соответствии с Федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества для передачи в пользование по целевому назначению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).
1.2.3. в пункте 1.2. Порядка в строке 2 после слова «предпринимательства» читать «и физических лиц не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2.4. в пункте 1.3. Порядка в строке 2 после слова «предпринимательства» читать «и физических лиц не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2.5 в пункте 2.1. Порядка в абзаце 3 после слова «предпринимательства» читать «и физических лиц не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2.6. в пункте 2.3. Порядка в абзаце 2 после слова «предпринимательства» читать «и физических лиц не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2.7. в пункте 2.4. Порядка в абзаце 1 после слова «предпринимательства» читать «и физических лиц не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2.8. в пункте 2.6. Порядка в абзаце 1 после слова «предпринимательства» читать «и физических лиц не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Клетско-Почтовского сельского поселения в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения                                                            В.И.Володин